Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL Nº 12/2025 – Adendo Nº 01
Homologação da inscrição do processo seletivo docente

Curso: Arquitetura e Urbanismo e Direito

      O Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professor Me. José Ricardo
Libardoni dos Santos, e o Pró-Reitor de Graduação da Universidade de Cruz Alta,
Professor Me. Régis Augusto Norbert Deuschle, no uso de suas atribuições, tornam
público o presente Adendo Nº 01 do Edital Nº 12/2025, de 10 de junho de 2025, que
trata da homologação das inscrições para o processo de seleção de docentes.

I – Homologação das Inscrições:

1.1. Curso: Arquitetura e Urbanismo:
1.1.1. Área de atuação: Projeto de Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo; Tecnologia

dos Materiais e Construção Civil; Arquitetura Bioclimática; Instalações Prediais.

 Nome do Candidato(a) Situação

01 Christian Deni Rosa e Silva Homologado

02 Fabrício Kohl Não Homologado

03 Gabriela Alexia Winkelmann de Souza Não Homologado

04 Josemar Ramos Soares Não Homologado

05 Liamara Pasinatto  Homologado

06 Marco Ribeiro Edler Homologado

1.2. Curso: Direito
1.2.1. Área de atuação: Direito Público.

 Nome do Candidato(a) Situação

01 Ana Luisa Dessoy Weiler Homologado

02 Bruna Laís da Veiga Kazmirazuk Homologado

03 Carolina Andrade Barriquello Homologado

04 Ciro Portella Cardoso Não homologado

05 Deivid Jonas Silva da Veiga Homologado

06 Edson Ramos de Paula Júnior Não homologado

07 Ionathan Junges Homologado

08 Kaoanne Wolf Krawczak Homologado

09 Laura Zimmerman de Souza Homologado

10 Luís Guilherme Nascimento de Araújo Homologado

11 Marcele Scapin Rogério Homologado

Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

12 Nathalia das Neves Teixeira  Homologado

13 Taiane Lemos Lorencena Homologado

14  Victória Saviano Pedrazzi  Não homologado

Cruz Alta, 26 de junho de 2025.

José Ricardo Libardoni dos Santos Regis Augusto Norbert Deuschle Libardoni dos Santos
Presidente                 Pró-Reitor de Graduação                Pró-Reitor de Administração

Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 26 de junho de 2025
====================
Sadi Herrmann
Secretário-Geral